
 
 
 
 
 

DZP.381.77B.2022                                                            Katowice dn. 26.10.2022 r.  
 
 
SZANOWNI WYKONAWCY 

 
 
Dotyczy: postępowania w trybie w trybie podstawowym (z możliwością negocjacji) p.n.: 
Dostawa narzędzi medycznych (II) - DZP.381.77B.2022  

 
Informujemy, że w trakcie w/w postępowania do Zamawiającego wpłynęły 
następujące pytania: 
 
Pytanie nr 1:  Pakiet 2: Narzędzia Oddział Intensywnej Terapii 
W związku z w/w postępowaniem prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie 
narzędzi o nieznacznie różniących się parametrach, umożliwiając tym samym złożenie 
ważnej i konkurencyjnej oferty naszej firmie. 
Lp.3 Kleszczyki o dł. 180 mm. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zgodnie z treścią załączonego do niniejszych odpowiedzi 
zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ (formularz asortymentowo-cenowy) w 
zakresie w/w pakietu.  
 
Pytanie nr 2:  Pakiet 3: Narzędzia – Oddział Rehabilitacji Neurologicznej 
W związku z w/w postępowaniem prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie 
narzędzi o nieznacznie różniących się parametrach, umożliwiając tym samym złożenie 
ważnej i konkurencyjnej oferty naszej firmie. 
Lp.3 Nożyczki o dł. 140 mm. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zgodnie z treścią załączonego do niniejszych odpowiedzi 
zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ (formularz asortymentowo-cenowy) w 
zakresie w/w pakietu.  
 
Pytanie nr 3:  Pakiet 3: Narzędzia – Oddział Rehabilitacji Neurologicznej 
W związku z w/w postępowaniem prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie 
narzędzi o nieznacznie różniących się parametrach, umożliwiając tym samym złożenie 
ważnej i konkurencyjnej oferty naszej firmie. 
Lp.4 Łyżka o dł. 170 mm. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zgodnie z treścią załączonego do niniejszych odpowiedzi 
zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ (formularz asortymentowo-cenowy) w 
zakresie w/w pakietu.  
 
Pytanie nr 4:  Pakiet 10: Blok Operacyjny Chirurgii Przewodu Pokarmowego I 
W związku z w/w postępowaniem prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie 
narzędzi o nieznacznie różniących się parametrach, umożliwiając tym samym złożenie 
ważnej i konkurencyjnej oferty naszej firmie. 
Lp.1 Imadło bez funkcji samoczynnego ustawiania igły, bez kanału płuczącego, dł. 330 
mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 5:  Pakiet 10: Blok Operacyjny Chirurgii Przewodu Pokarmowego I 
W związku z w/w postępowaniem prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie 
narzędzi o nieznacznie różniących się parametrach, umożliwiając tym samym złożenie 
ważnej i konkurencyjnej oferty naszej firmie. 
Lp.3 Odgryzacz o dł. 230 mm. 
Odpowiedź: 
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Zamawiający dopuszcza zgodnie z treścią załączonego do niniejszych odpowiedzi 
zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ (formularz asortymentowo-cenowy) w 
zakresie w/w pakietu.  
 
Pytanie nr 6:  Pakiet 10: Blok Operacyjny Chirurgii Przewodu Pokarmowego I 
W związku z w/w postępowaniem prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie narzędzi 
o nieznacznie różniących się parametrach, umożliwiając tym samym złożenie ważnej i 
konkurencyjnej oferty naszej firmie. 
Lp.13 Kleszczyki o dł. 90 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 7:  Pakiet 10: Blok Operacyjny Chirurgii Przewodu Pokarmowego I 
W związku z w/w postępowaniem prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie narzędzi 
o nieznacznie różniących się parametrach, umożliwiając tym samym złożenie ważnej i 
konkurencyjnej oferty naszej firmie. 
Lp.17 Imadło o dł. 200 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 8:  Pakiet 10: Blok Operacyjny Chirurgii Przewodu Pokarmowego I 
W związku z w/w postępowaniem prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie narzędzi 
o nieznacznie różniących się parametrach, umożliwiając tym samym złożenie ważnej i 
konkurencyjnej oferty naszej firmie. 
Lp.18 Kleszczyki o dł. całkowitej 220 mm, dł. uzębienia 55 mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 9:  Pakiet 10: Blok Operacyjny Chirurgii Przewodu Pokarmowego I 
W związku z w/w postępowaniem prosimy o wyrażenie zgody na zaoferowanie narzędzi 
o nieznacznie różniących się parametrach, umożliwiając tym samym złożenie ważnej i 
konkurencyjnej oferty naszej firmie. 
Lp.19 Kleszczyki o dł. uzębionej szczęki 70 mm, szczęki zakrzywione pod kątem 15 st. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza 
 
Pytanie nr 10:   
Prosimy o wydłużenie terminu dostawy do 9 tygodni od daty podpisania umowy. Prośbę 
naszą uzasadniamy tym, że przedmiot zamówienia stanowi wysokiej jakości sprzęt 
medyczny , a także ze względu na wejście w życie regulacji Medical Device Regulation 
2017/745 wydłużającej procesy produkcyjne i certyfikacyjne wyrobów medycznych oraz 
obostrzenia związane z COVID-19 jak również problemy z brakiem stali chirurgicznej na 
światowych rynkach. 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie wyraża zgody  
 
Pytanie nr 11:   
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 pozycja nr 1 imadło Jakobi z zamkiem, proste 
bardzo delikatne szczęki o wymiarach 7.0 mm x 0.5 mm, mechanizm krzyżowo 
sprężynowy z zaczepem na końcu ramiona półokrągłe w części chwytnej wykończone 
podłużnymi karbami antypoślizgowymi; długość całkowita 120 mm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza  
 
Pytanie nr 12:   
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 pozycja nr 2 nożyczki do mikroszwów  proste, 
ostre, ostrza o długości 11 mm, mechanizm krzyżowo sprężynowy z zaczepem na końcu, 
płaskie ramiona z trzema otworami w części chwytnej, długość całkowita 115 mm?  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza  
 
 
 
 



Pytanie nr 13:   
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 pozycja nr 3 nożyczki proste, ostre, delikatne; 
odległość od końca ostrzy do trzpienia 23 mm; mechanizm krzyżowy, ramiona 
zakończone kółkowatymi uchwytami; długość całkowita 105 mm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zgodnie z treścią załączonego do niniejszych odpowiedzi 
zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ (formularz asortymentowo-cenowy) w 
zakresie w/w pakietu.  
 
Pytanie nr 14:   
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 pozycja nr 4 nożyczki spojówkowe typ 
WESTCOTT, zakrzywione, tępe; ostrza o długości 14mm; mechanizm krzyżowo-
sprężynowy z zaczepem na końcu; płaskie ramiona w części chwytnej wykończone 
karbem poprzecznym antypoślizgowym; długość całkowita 115 mm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zgodnie z treścią załączonego do niniejszych odpowiedzi 
zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ (formularz asortymentowo-cenowy) w 
zakresie w/w pakietu.  
 
Pytanie nr 15:   
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 pozycja nr 6 pęsetę mocno zakrzywioną 
hokejową końcówki chwytne ząbkowane o długości 1 mm płaskie ramiona w części 
chwytnej wykończone karbem poprzecznym antypoślizgowym; długość całkowita 100 
mm 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zgodnie z treścią załączonego do niniejszych odpowiedzi 
zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ (formularz asortymentowo-cenowy) w 
zakresie w/w pakietu.  
 
Pytanie nr 16:   
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 pozycja nr 7 pęsetę do szycia typ TUEBINGEN; 
smukłe proste końcówki z płaską gładką platformą do szycia 6 mm; mechanizm 
sprężynowy, uchwyty płaskie z poprzecznym karbem antypoślizgowym; długość 
całkowita 100 mm 
Odpowiedź: 
Zgodnie z uwagą pod pakietem, iż Zamawiający dopuszcza tolerancję w podanych 
długościach  +/-2% z zaokrągleniem do pełnych milimetrów  (sposób zaokrąglania: w 
zakresie  "-2%" zaokrąglanie w dół;  w zakresie "+2%" zaokrąglanie w górę) długość 100 
mm spełnia wymagania Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 17:   
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 pozycja nr 8 igłę do ciała obcego, prosta; 
końcówka robocza trójkątna o długości 4,5mm oraz szerokości 2,4mm; długość elementu 
roboczego 25mm; rączka o przekroju prostokątnym z dłuższy bokiem ustawionym w 
płaszczyźnie równoległej do płaszczyzny końcówki roboczej; długość całkowita 125 mm 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zgodnie z treścią załączonego do niniejszych odpowiedzi 
zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ (formularz asortymentowo-cenowy) w 
zakresie w/w pakietu.  
 
Pytanie nr 18:   
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 pozycja nr 9 pęsetę mosguito typ HARTMANN 
prosta, karbowane szczęki robocze o długości 18mm; mechanizm krzyżowy, ramiona 
zakończone kółkowatymi uchwytami; długość całkowita 95 mm 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zgodnie z treścią załączonego do niniejszych odpowiedzi 
zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ (formularz asortymentowo-cenowy) w 
zakresie w/w pakietu.  
 
Pytanie nr 19:   
Czy Zamawiający dopuści w pakiecie nr 4 pozycja nr 12 pęsetę do szycia typ 
CASTROVIEJO; końcówki chwytne - ząbki 1x2, 0,12mm; smukłe proste końcówki z płaską 
gładką platformą do szycia 6mm, szerokość 0,5 mm; mechanizm sprężynowy, uchwyty 
płaskie z poprzecznym karbem antypoślizgowym; długość całkowita 100 mm 



Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zgodnie z treścią załączonego do niniejszych odpowiedzi 
zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ (formularz asortymentowo-cenowy) w 
zakresie w/w pakietu.  
 
Pytanie nr 20:  Dotyczy Zadania nr 11 
Czy ze względu na specjalistyczny charakter zamówienia oraz na obecną sytuację 
wynikającą z pandemii COVID-19 oraz światową sytuację na rynku sprzętu medycznego 
przy zakłóconym obecnie łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający 
wyrazi zgodę na oferowanie przedmiotu zamówienia z terminem realizacji maksymalnie 
do 12 tygodni od daty podpisania umowy? 
Odpowiedź:   
Zamawiający nie wyraża zgody 
 
Pytanie nr 21:  Dotyczy Zadania nr 11 
Czy w przypadku dostarczenia sprzętu zastępczego na czas naprawy Zamawiający 
zrezygnuje z naliczania kar umownych za nieterminową naprawę? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie zrezygnuje z naliczania kar umownych za nieterminową naprawę. 
 
Pytanie nr 22:  W celu zapewnienia równego traktowania stron umowy i umożliwienia 

Wykonawcy sprawdzenia zasadności reklamacji wnosimy o wprowadzenie w § 4 ust. 2 

projektu umowy 5 dniowego terminu na rozpatrzenie reklamacji oraz zmianę słów „…od 

dnia zgłoszenia reklamacji” na „… od dnia uznania reklamacji” .  

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisu  
 

Pytanie nr 23:  Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji 

postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 6 ust. 1:  

1. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne: 

a) za zwłokę w zrealizowaniu dostawy - w wysokości 0,2% kwoty brutto 

niezrealizowanej części zamówienia - za każdy dzień zwłoki; jednak nie więcej 

niż  10% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia 

b) za każdy dzień zwłoki w realizacji obowiązków określonych w § 4 ust. 2 oraz § 

5 ust. 3 lub 5 niniejszej umowy – w wysokości 0,2% kwoty brutto wadliwej części 

przedmiotu umowy - za każdy dzień zwłoki, jednak nie więcej niż 10% wartości 

brutto wadliwej części przedmiotu umowy 

c) w wysokości 10% kwoty niezrealizowanej części wynagrodzenia brutto 

określonego w § 3 ust. 1 niniejszej umowy – w przypadku gdy dojdzie do 

odstąpienia od umowy lub rozwiązania ze skutkiem natychmiastowym lub 

odstąpienia z przyczyn, za które odpowiada Wykonawca 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. 
 
Pytanie nr 24:  Pakiet 1 – pozycja 1 
Czy zamawiający dopuści produkt równoważny: Nożyczki opatrunkowe odgięta typ Lister 
długość 110 mm jedno ostrze z kulką. 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zgodnie z treścią załączonego do niniejszych odpowiedzi 
zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ (formularz asortymentowo-cenowy) w 
zakresie w/w pakietu.  
 
Pytanie nr 25:  Pakiet 2 – pozycja 3 
Czy zamawiający dopuści produkt równoważny: Kleszczyki naczyniowe typ Rochester -
pean proste skok ząbków 0,9mm długość 180mm. 
Odpowiedź: Dopuści 
Zamawiający dopuszcza zgodnie z treścią załączonego do niniejszych odpowiedzi 
zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ (formularz asortymentowo-cenowy) w 
zakresie w/w pakietu.  
 
 



Pytanie nr 26:  Pakiet 3 – pozycja 3 
Czy zamawiający dopuści produkt równoważny: Łyżka kostna typu Volkmann szerokość 
części roboczej 6,8mm długość 170mm. 
Odpowiedź:  
Zamawiający w pakiecie 3 poz. 3 wymaga zaoferowania nożyczek w związku z czym nie 
dopuszcza.  
Jeśli Wykonawca miał na myśli  pakiet 3 poz. 4 – patrz odpowiedź na pytanie 3 .   
 
Pytanie nr 27:  Pakiet 3 – pozycja 4 
Czy zamawiający dopuści produkt równoważny: Imadło chirurgiczne typu Mathieu 
długość 145mm z zapadką dolną szczęki proste nacięcie krzyżowe 0,6mm 
Odpowiedź:  
Zamawiający w pakiecie 3 poz. 4 wymaga łyżki kostnej  w związku z czym nie dopuszcza.  
Jeśli Wykonawca miał na myśli  pakiet 3 poz. 5 Zamawiający dopuszcza zgodnie z treścią 
załączonego do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ 
(formularz asortymentowo-cenowy) w zakresie w/w pakietu.  
 
Pytanie nr 28:   dotyczy część nr 8 
 Czy Zamawiający dopuści  narzędzia wykonane w całości ze stali nierdzewnej? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza we wszystkich pakietach  narzędzia wykonane w całości ze stali 
nierdzewnej z warstwą antykorozyjną czyli np. pasywowaną zgodnie z treścią 
załączonego do niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ 
(formularz asortymentowo-cenowy) w zakresie wszystkich pakietów.  
 
Pytanie nr 29:    Dot. Pakiet nr 4, poz.11  
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy rozwórkę: Rozwórka typ BARRAQUER dla 
dzieci; blansze okienkowate otwarte, proste 14mm; wsporniki druciane sprężynujące; 
długość całkowita 38mm  
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza  
 
Pytanie nr 30:    Dot. Pakiet nr 6, poz.4  
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie: Nożyczki typ WESTCOTT, 
zakrzywione, ostre; ostrza o długości 14mm; mechanizm krzyżowo-sprężynowy z 
zaczepem na końcu; płaskie ramiona w części chwytnej wykończone karbem 
poprzecznym antypoślizgowym; długość całkowita 120mm  
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zgodnie z treścią załączonego do niniejszych odpowiedzi 
zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ (formularz asortymentowo-cenowy) w 
zakresie w/w pakietu.  
 
Pytanie nr 31:    Dot. Pakiet nr 6, poz.5  
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie: Nożyczki typ WESTCOTT, 
zakrzywione, tępe; długość całkowita 120mm; jak na rys.  
 

 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza  
 
Pytanie nr 32:    Dot. Pakiet nr 6, poz.6  
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy narzędzie: Imadło typ Jacobi proste; długość 
szczęk 7.0 x 0.5 mm; bez zamka; długość całkowita 115mm  
Odpowiedź:   
Zamawiający dopuszcza zgodnie z treścią załączonego do niniejszych odpowiedzi 
zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ (formularz asortymentowo-cenowy) w 
zakresie w/w pakietu.  
 
 



Pytanie nr 33:    Dot. Pakiet nr 6, poz.7  
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy analogiczne do wymaganego narzędzie: Imadło 
proste szczęki o wymiarach 7.5 x 0.6mm, bez zamka; długość całkowita 105mm  
 

 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza  
 
Pytanie nr 34:    Dot. Pakiet nr 6, poz.8  
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy analogiczne do wymaganego narzędzie: Imadło 
typu Barraquer proste szczęki o wymiarach 10 x 0.8mm, bez zamka; długość całkowita 
100mm  
 

 
 
 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza  
 
Pytanie nr 35:    Dot. Pakiet nr 6, poz.9  
Uprzejmie prosimy o sprecyzowanie wymagań dotyczących przedmiotowej pozycji. Czy 
Zamawiający ma na uwadze odwracadło czy mięśniotrzymacz. 
Odpowiedź:  
Zamawiający ma na uwadze odwracadło 
 
Pytanie nr 36:     Dot. Pakiet nr 6, poz.10  
Czy Zamawiający akceptuje do dostawy analogiczne do wymaganego narzędzie: Pęseta 
Berke Ptosis z zamknięciem wygięte szczęki o długości 22mm długość całkowita 110mm 
 

 
 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zgodnie z treścią załączonego do niniejszych odpowiedzi 
zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ (formularz asortymentowo-cenowy) w 
zakresie w/w pakietu. 
 
Pytanie nr 37: Dotyczy: Formularz asortymentowo – cenowy / Załącznik nr 4 do SWZ 
(załącznik nr 2 do umowy) Pakiet 1: Narzędzia - Pracownia Radiologii Poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania nożyczki opatrunkowe odgięta typ Lister 
długość 110 mm jedno ostrze z kulką ? 
Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza zgodnie z treścią załączonego do niniejszych odpowiedzi 
zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ (formularz asortymentowo-cenowy) w 
zakresie w/w pakietu.  
 
Pytanie nr 38: Dotyczy: Formularz asortymentowo – cenowy / Załącznik nr 4 do SWZ 
(załącznik nr 2 do umowy) Pakiet 2: Narzędzia - Oddział Intensywnej Terapii Poz. 1 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kleszczyki naczyniowe typ Rochester -pean 



proste, długość 180mm? 
Odpowiedź:  
W zakresie pakietu 2 w  poz. 1 Zamawiający wymaga zaoferowania nożyczek w związku z 
czym nie dopuszcza zaoferowania kleszczyków.  
Jeśli Wykonawca miał na myśli  pakiet 2 poz. 3 – patrz odpowiedź na pytanie 1.   
 
Pytanie nr 39: Dotyczy: Formularz asortymentowo – cenowy / Załącznik nr 4 do SWZ 
(załącznik nr 2 do umowy) Pakiet 5: Zestaw narzędzi - Oddział Ginekologii i 
Położnictwa Poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania łyżkę kostną typu Volkmann szerokość części 
roboczej 6,8mm długość 170mm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający w pakiecie 5 poz. 4 wymaga zaoferowania nożyczek w związku z czym nie 
dopuszcza.  
Jeśli Wykonawca miał na myśli  pakiet 3 poz. 4 – patrz odpowiedź na pytanie 3.   
 
Pytanie nr 40: Dotyczy: Formularz asortymentowo – cenowy / Załącznik nr 4 do SWZ 
(załącznik nr 2 do umowy) Pakiet 13: Narzędzia - Sala Operacyjna Chirurgii 
Onkologicznej II  Poz. 2 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kolec trójgran. stożkowaty - tępy 5/100mm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza  
 
Pytanie nr 41: Dotyczy: Formularz asortymentowo – cenowy / Załącznik nr 4 do SWZ 
(załącznik nr 2 do umowy) Pakiet 13: Narzędzia - Sala Operacyjna Chirurgii 
Onkologicznej II Poz. 3 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kolec trójgran. stożkowaty - tępy 12/100mm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza  
 
Pytanie nr 42: Dotyczy: Formularz asortymentowo – cenowy / Załącznik nr 4 do SWZ 
(załącznik nr 2 do umowy) Pakiet 13: Narzędzia - Sala Operacyjna Chirurgii 
Onkologicznej II Poz. 4 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania kolec trójgraniec tępy (Hasson) 10/100mm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza  
 
Pytanie nr 43: Dotyczy: Formularz asortymentowo – cenowy / Załącznik nr 4 do SWZ 
(załącznik nr 2 do umowy) Pakiet 13: Narzędzia - Sala Operacyjna Chirurgii 
Onkologicznej II Poz. 7 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania pincetę chirurgiczną US Model prosta 
końcówka robocza 1x2 ząbki długość 210mm? 
Odpowiedź:  
Zamawiający nie dopuszcza  
 
Pytanie nr 44: Dotyczy: Formularz asortymentowo – cenowy / Załącznik nr 4 do SWZ 
(załącznik nr 2 do umowy) Wszystkie pakiety 
Czy Zamawiający zmieni wymóg: 
„Narzędzie wykonane ze stali nierdzewnej z podwójną powłoką chromową”? 
Na: 
„Narzędzia wykonane z najwyższej jakości stali chirurgicznej, w najwyższych standardach 
procesów produkcyjnych, producent spełnia najwyższe wymogi w zakresie wszystkich 
procesów biznesowych, które wykonuje produkując narzędzia. Potwierdzone 
następującymi certyfikatami i dokumentami, co najmniej: DIN EN 15223-1, DIN EN ISO 
20417; DIN EN ISO 17664, DIN EN ISO 14971, DIN EN ISO 10993-1, DIN EN ISO 7153-1, 
DIN 58298 lub równoważnymi.” 
Proponowany przez Zamawiającego wymóg nie gwarantuje wysokiej jakości materiału 
narzędzi. Aktualnie obowiązujące normy polskie, jak i europejskie wskazują, aby 
narzędzia były wykonane przez producenta w najwyższym standardzie technologicznym 
potwierdzonych zgodnością z aneksem II dyrektywy 93/42 EEC, mówiącym o zapewnieniu 
odpowiedniej jakości procesów projektowania, wykonania i dystrybucji narzędzi 
chirurgicznych według norm m.in. ISO 13485. 
Wysoka jakość materiału narzędzi na istotny wpływ na ich antykorozyjność, tak ważną w 
kontekście ich ciągłej sterylizacji i dezynfekcji. 



Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza we wszystkich pakietach zgodnie z treścią załączonego do 
niniejszych odpowiedzi zmodyfikowanego załącznika nr 4 do SWZ (formularz 
asortymentowo-cenowy).  
 
 

 
UWAGA 

 
1. Zamawiający niniejszym zmienia załącznik nr 4 do SWZ (formularz asortymentowo-

cenowy) w zakresie wszystkich pakietów zgodnie z załączona do niniejszych odpowiedzi 
modyfikacją 

2. Zmianie ulega pkt 13.1 Rozdziału XIII, który przyjmuje następujące brzmienie:  
„13.1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 
29.11.2022 r., przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 
upływa termin składania ofert.” 

 
 

Zamawiający niniejszym przesuwa termin składania ofert: 
z  27.10.2022 r. godz. 1000 na 31.10.2022 r. godz. 1000 

oraz przesuwa termin otwarcia ofert 
z    27.10.2022  r. godz. 1030 na 31.10.2022 r. godz. 1030 

 

 

 

 


